
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 

VISTE le richieste dei Consegnatari della Direzione e degli Ambiti Territoriali di Avellino, 
Benevento, Caserta e Salerno, relative alla fornitura di materiale vario di 
cancelleria, per le esigenze dei vari uffici, riepilogate nel prospetto in allegato.  

CONSIDERATA l’assenza di Convenzione Consip attiva, relativa a tale fornitura. 
CONSIDERATO che il valore totale stimato della fornitura in essere è pari a circa  € 2.800,00 oltre 

I.V.A. .   
CONSIDERATO che la fornitura dovrà essere eseguita utilizzando il MEPA. 
RILEVATO che le norme vigenti (art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 9 del D.P.R. n. 207/2010) 

prescrivono che, per ogni singolo intervento, le amministrazioni aggiudicatrici 
nominano nell’ambito dei propri dipendenti di ruolo, il Responsabile Unico del 
Procedimento per l’espletamento delle funzioni, compiti e vigilanza allo stesso 
demandante dalle sopracitate norme. 

 Lo stesso deve essere un tecnico in possesso di titolo di studio e competenze 
adeguati in relazione ai compiti per cui è nominato. 

CONSIDERATO che la fornitura di cui al presente provvedimento è finanziata utilizzando fondi 
propri di bilancio sul cap. 2139 P.G. 7. 

  
D E T E R M I N A  

 
1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa, una R.D.O. sul MEPA mediante procedura 

negoziata, previa consultazione di almeno 5 ditte operanti nel settore, per la fornitura di cancelleria 
varia come da prospetto allegato, che forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. di nominare, per quanto indicato in narrativa, quale Responsabile Unico del Procedimento, in 
applicazione  dell’art.31  del D.Lgs 18.4.2016 n° 50,  dell’art. 9 del D.P.R. n° 207  del 5.10.2010,  per 
la fornitura in parola  il Sig. Caruso Luigi  – Funzionario Amministrativo Giuridico Contabile  presso 
quest’Ufficio; 

3. di quantificare il valore della fornitura in circa 2.800,00 euro, I.V.A esclusa; 
4. di stabilire che le ditte da invitare alla procedura, almeno 5, siano società di settore presenti sul 

MEPA. 
A tale procedura è attribuito il seguente  CIG: ZC52B16D5A 

 
                             IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                Luisa Franzese 
                                                                                             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                              dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Luigi Caruso Ufficio II 
E-mail luigi.caruso40@istruzione.it  tel.081 5576265 
 
 
 

 

mailto:luigi.caruso40@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  

DESCRIZIONE PRODOTTO  QUANTITA' 

PENNA BIRO BIC MEDIUM COLORE NERO  840 

PENNA BIRO BIC MEDIUM COLORE ROSSO  200 

PENNA BIRO BIC MEDIUM COLORE VERDE  10 

MATITA  PUNTA N.2 - STAEDTLER/LYRA 426 

NASTRO ADESIVO TRASPARENTE 15X33  180 

NASTRO ADESIVO TRASPARENTE 15x66 70 

TEMPERAMATITE IN METALLO A 2 FORI 30 

NASTRO ADESIVO AVANA 50 

COLLA STICK DA 10 GRAMMI - PRITT/UHU 50 

COLLA STICK DA 40 GRAMMI - PRITT/UHU 20 

CUCITRICE A MANO IN METALLO PER PUNTI 6/4   90 

CUCITRICE A MANO IN METALLO PER PUNTI 24/6  2 

CUCITRICE IN METALLO ALTI SPESSORI FINO A 170 FOGLI 1 

FERMAGLI METALLICI N.4 50 

PENNARELLO INDELEBILE PUNTA TONDA 4X4 MM.COLORE NERO 300 

PENNARELLO INDELEBILE PUNTA TONDA 4X4 MM.COLORE ROSSO 160 

PENNARELLO INDELEBILE PUNTA SOTTILE COLORE NERO 80 

PUNTI METALLICI 6/4 IN CONF. DA 1000 PUNTI -  670 

PUNTI METALLICI 24/6 IN CONF. DA 1000 PUNTI -  5 

PUNTI METALLICI IN CONF. DA 1000 PUNTI - PER CUCITRICE FINO A 170 FOGLI 5 

BUSTE TRASPARENTI FORATE LISCE IN PROLIPOPILENE FORMATO A /4 1500 

CORRETTORE LIQUIDO CON PENNELLINO 50 

CORRETTORE LIQUIDO A PENNA 70 

FORBICI 21 CM CON MANICI IN PLASTICA ABS 35 

INCHIOSTRO PER TIMBRI IN GOMMA COLORE NERO 5 

GOMMA CANCELLINA PER MATITA - MARSPLASTIC 120 

LEVAPUNTI - ZENITH 15 

CARTELLINE IN CARTONCINO PLASTIFICATO CON LEMBI ED ELASTICO 10 

RACCOGLITORE CON LEGACCI DORSO 10 450 

RACCOGLITORE CON LEGACCI DORSO 12 400 

RACCOGLITORE CON LEGACCI DORSO 20 150 

RACCOGLITORE CON LEGACCI DORSO 15 900 

RACCOGLITORE AD ANELLI TIPO OXFORD 20 

EVIDENZIATORE COLORE GIALLO - TRATTO VIDEO 310 

POST IT 76X76 50 

MULTIPRESA CON INTERRUTTORE E N.4 PRESE DI TIPO SHUCO 5 

TAPPETINO MOUSE CON POGGIAPOLSO IN GEL 10 

GOMITOLO DI SPAGO SPESSORE MEDIO 20 

RUBRICA FORMATO COMPUTISTERIA 3 

TAGLIERINO PICCOLO 20 

RIGHELLO IN PLASTICA DA CM.50 15 
 


		2019-12-10T12:25:52+0000
	FRANZESE LUISA


		2019-12-10T13:30:00+0100
	Napoli
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0026363.10-12-2019




